П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 мая 2017 Г. г- Ставрополь № 202

Об определении министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставро­
польского края уполномоченным органом исполнительной власти Ставро­
польского края по формированию перечня объектов водоснабжения и водо­
отведения, подлежащих категорированию, и ведению их учета, по формиро­
ванию и ведению перечней абонентов, в отношении которых организациями,
осуществляющими горячее водоснабжение организациями водопроводно­
канализационного хозяйства установлена обязанность предоставления обес­
печения исполнения обязательств по оплате горячей воды, предоставления
обеспечения исполнения обязательств по оплате питьевой и (или) техниче­
ской воды, водоотведения на территории Ставропольского края

В соответствии со статьей 151 Федерального закона «О водоснабжении
и водоотведении» и пунктом 12 требований к антитеррористической защи­
щенности объектов водоснабжения и водоотведения, утвержденных поста­
новлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г.
№ 1467,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить министерство жилищно-коммунального хозяйства Став­
ропольского края уполномоченным органом исполнительной власти Ставро­
польского края:

по формированию перечня объектов водоснабжения и водоотведения,
расположенных на территории Ставропольского края, подлежащих катего­
рированию, а также ведению учета таких объектов;

по формированию и ведению перечня абонентов, в отношении кото­
рых организациями, осуществляющими горячее водоснабжение на террито­
рии Ставропольского края, установлена обязанность предоставления обеспе­
чения исполнения обязательств по оплате горячей воды;

по формированию и ведению перечня абонентов, в отношении кото­
рых организациями водопроводно-канализационного хозяйства, располо­
женными на территории Ставропольского края, установлена обязанность
предоставления обеспечения исполнения обязательств по оплате питьевой и
(или) технической воды, водоотведения.

2. Поручить министерству жилищно-коммунального хозяйства Став­
ропольского края обеспечить размещение перечней, предусмотренных абза-

2

цами третьим и четвертым пункта 1 настоящего постановления, на офици­
альном информационном Интернет-портале органов государственной власти
Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров